○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
当社製品○○値引き要請について(ご回答)
拝復　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。
　さて、さっそくではございますが、○月○日づけ貴信○○号による、当社製品○○の仕切り値5%引き要請につきまして、ご回答申し上げます。
　社内でも種々検討をいたしましたが、5%引きは当社にとりましてあまりに大きな下げ幅であり、採算割れの危険さえ伴うことから、残念ながら不可能との結論に達しました。
　しかしながら、これまで長きにわたりお取引をいただいてまいりました貴社からのご要望ですので、なんとかご意向に添うべく、さらに検討を重ね、来月の納入分より、2%引きにて取引させていただくことにしました。当社としてもこれが限界の数字でございますので、なにとぞご理解を賜りたいと存じます。
　今後いっそうのご支援ご協力をお願い申し上げまして、まずはご回答申し上げます。
敬具